תקנות רישוי עסקים(. הגדרת הפסולת המסוכנת בתקנות הקיימות הינה הגדרה מיושנת ומרחיבה, אשר –)להלן

. כמו כן, הגדרה זו שונה מההגדרה הקבועה בחוק החומרים OECD -אינה תואמת את המקובל כיום במדינות ה

חוק החומרים המסוכנים( ובתקנות מכוחו העוסקות בייצוא וייבוא של –)להלן 1993–המסוכנים, התשנ"ג

פסולת מסוכנת המכילה חומרים מסוכנים המפורטים בתוספות לחוק החומרים המסוכנים.

מרים מסוכנים מוגדרת כפסולת המכילה חומר מסוכן, כמפורט בספר כיום, לפי תקנות רישוי עסקים, פסולת חו

של ארגון האומות Recommendations of the Transport of Dangerous Goodsהכתום של האו"ם )הספר

המאוחדות(
2

.

א לחוק רישוי עסקים, 10, שעניינה מפגעים וסעיף 1940החומרים המסוכנים, וכן מכוח פקודת בריאות העם,

. 1968-התשכ"ח

מטרה – 1תקנה

מטרת התקנות המוצעות היא לקבוע הסדרים לעניין טיפול בפסולת מסוכנת, כדי להביא לצמצום כמות הפסולת

המסוכנת הנוצרת וכן להפחית את הסיכון הנשקף ממנה לבריאות הציבור ולסביבה. זאת בין השאר באמצעות

קת בשינוע בין גבולי של טיפול נאות לפי סדר העדיפות הסביבתי הקבוע בדירקטיבה וכן באמנת באזל העוס

. פסולתבשבו יבוצע הטיפול הסופי

()על מפנה הפסולת לקבל היתר לייצוא פסולת מסוכנת אם ( מוצע לקבוע חובה 3במסגרת תקנת משנה )א

החומרים המסוכנים )יבוא ויצוא פסולת חומרים אתר הטיפול אינו נמצא בישראל, לפי הוראות תקנות

. אמנם תקנות אלה עומדות בפני עצמן ומחייבות את היצואן של הפסולת, אך 1994-מסוכנים(, התשנ"ד

תקנות מצאנו לנכון לכלול התייחסות גם לנושא זה בתקנות למען הסדר הטוב והבהרת היחס בין ה

המוצעות המהוות הסדר כללי לעניין הפסולת המסוכנת.

החורג מערכי הסף יצרן פסולת שהיא קרקע חפורה המכילה חומר מסוכן בריכוז מוצע, כי -לתקנת משנה )ב(

(, יפנה אותה לאתר 2( ו)1)ד()3תקנה (, לרבות קרקע חפורה שהיא פסולת מסוכנת לפי VSL 2017הראשוניים )

מוצע לפטור מהוראות תקנות אלה. מסוכנת אשר נקבעו לגביהם הסדרים חוקיים נפרדים וייחודיים וגם אותם

, כמפורט במסגרת חוקית אחרתמוצע לקבוע סייג לגבי זרמי הפסולת המפורטים להלן אשר הטיפול בהם מוסדר

להלן:

קנות החומרים המסוכנים )סילוק פסולת רדיואקטיבית(, תפסולת רדיואקטיבית שהטיפול בה מוסדר ב

;2002-תשס"ב

סדר בתקנות בריאות העם )טיפול בפסולת במוסדות רפואיים(, תשנ"זפסולת זיהומית שהטיפול בה מו-

1997;

2011-פסולת אסבסט שהטיפול בה מוסדר בחוק למניעת מפגעי אסבסט ואבק מזיק, התשע"א;

כך למשל, בסעיף

אריזה של מוצר שהוא חומר מסוכן, לרבות חומר רדיואקטיבי וחומר (2) , נקבע סייג לתחולת החוק לגבי "2011

".ציטוטוקסי, אלא אם כן הוא מיועד לשימוש ביתי;

עונשין – 11תקנה

א לפקודת בריאות 71מוצע לקבוע כי העונש המרבי למבצע עבירה על הוראה מהוראות התקנות, יהיה לפי סעיף

–, ולתאגיד 1977 –( לחוק העונשין, התשל"ז 4)א()61העם, דהיינו, מאסר שישה חודשים או קנס כאמור בסעיף

ר והסביבה, והתקנות חלות על כפל הקנס. מאחר שמדובר בפעילות שיש בה פוטנציאל רב לסיכון של הציבו

עוסקים שאמורים להיות מוסדרים ומפוקחים על פי חוק החמרים המסוכנים, חוק רישוי עסקים ופקודת בריאות

העם, ישנה הצדקה לקביעת הענישה המרבית המותרת על פי חיקוקים אלה.